- 845 seruá, quod in te est, fílium et me et fámiliam. *CH.* dic quíd uis faciam? *ME.* inuénisti hodie filiam. 5 *CH.* quid tum? *ME.* hán̄c uxorem sibi dari uolt Clínia. *CH.* quaesó quid tu hominis és? *ME.* quid est? *CH.* iamne oblítus es

- intér nos quid sit díctum de fallácia,
850 ut eá uia abs te argéntum auferretúr? *ME.* scio. *CH.* ea rés nunc agitur ípsa. *ME.* quid narrás, Chremes? 10 immo haéc quidem quae apúd me est Clitiphónis est amíca: ita aiunt. *CH.* ét tu credis ómnia; et illum áiunt uelle uxórem, ut quom despónderim,

- 855 des qui aúrum ac uestem atque ália quae opus sunt cómparet. *ME.* id ést profecto: id amícae dabítur. *CH.* scílicet 15 datum íri. *ME.* ah, frustra sum ígitur gauisús miser. quiduís tamen iam málo quam hunc amítttere. quid nún̄c renuntiem ábs te responsúm, Chremes,

845 me om. A 848 est om. Z 854 desponderis A 857
Bentley: daturum et uah codd.

- ne séntiat me sénsisse atque aegré ferat ? 860
 20 *CH.* aegré ? nimium illi, Menedeme, indulgés. *ME.* sine :
 incéptumst : perfice hóc mi perpetuó, Chremes.
CH. dic cónuenisse, egíss te de núptiis.
ME. dicám. quid deinde ? *CH.* mé facturum esse ómnia,
 generúm placere ; póstremo etiam, sí uoles, 865
 25 despónsam quoque esse dícito, *ME.* em, istuc uólueram.
CH. tanto ócius te ut póscat et tu, id quód cupis,
 quam ocíssume ut des. *ME.* cúpio. *CH.* ne tu própediem,
 ut istám rem uideo, istíus obsaturábere.
 sed haéc uti sunt, caútum et paulatím dabis, 870
 30 si sápies. *ME.* faciam. *CH.* abi íntro : uide quid póstulet.
 ego dómi ero, si quid mé uoles. *ME.* sané uolo.
 nam té scientem fáciam quidquid égero.

ACTVS V

i MENEDEMVS CHREMES

- ME.* Égo me non tam astútum neque tam pérspicacem
 esse fid scio ;
 sed hic adiutor méus et monitor ét praemonstratór Chre- 875
 mes
 hóc mihi praestat : ín me quiduis hárum rerum cónuenit,
 quaé sunt dicta in stúlto, caudex, stípes, asinus, plúmbeus ;
 5 ín illum nil potést : exsuperat eíus stultitia haec ómnia.
CH. óhe, iam desiné deos, uxor, grátulando obtúndere,
 túam esse inuentam gnátam ; nisi illos éx tuo ingenio iúdicas,
 út nil credas íntellegere nísi idem dictumst céntiens. 881
 sed interim quid illíc iam dudum gnátus cessat cún Syro ?
 10 *ME.* quós aís hominés, Chremes, cessáre ? *CH.* ehem,
 Menedeme, áduenis ?

874 tam *GD*¹ : ita cett. 879 sic Σ : inquam ante deos add. A
 881 dictumst A : dictum sit Σ

díc mihi, Cliniae quae dixi nuntiastin? *ME.* ómnia.

885 *CH.* quid ait? *ME.* gaudere ádeo coepit quási qui cupiunt nuptias.